Prædictæ autem duæ Provincie Hydruntina, & Barenfis, licèt materialitèr distinctæ, constituunt tamen unicam formalem Provinciam PP. Reform. nuncupatam S. Nicolai, ob peculiarem devotionem Principis Tarenti, Fundatoris 7. Conventus in d. Terra S. Petri Galatinæ Provincie, & Diocesis Hydruntinæ, quæ Provincia S. Nicolai permansit in statu Custodiæ usque ad annum 1639. quo Urb. VIII. Custodias PP. Reform. quæ habebant saltem 12. Conventus, in Pro-

in Provincias erexit, ut ex Brevis, registrato in Regula S. Francis. Prov. Refor. Cism. fol. 13.

A fundatione prælatæ Provinciæ S. Nicolai Officialium electiones activæ, & passivæ semper peractæ fuerunt juxta sacrorum Canonum, & Apostolicarumque Constitutionum dispositionem, necnon ad terminos Statutorum Ordinis, demandantium, eligi in Officialibus Religiosos magis dignos, & Religiosis bono regimini, ac administrationi magis proficuos, nulla habita ratione Patriæ, vel Nationis: Nihilominus P. Honuphrius à Canneto Nationis Barenfis anno 1688. Provincialis in nostra Provincia, præmeditans stabilire Alternativam inter PP. Hydruntinos, & Barenfes in electionibus passivis Definitorij, aliorumque Officialium, in congregatione habita eodem anno 1688. super electionibus Guardianorum, ex 29. Guardianis elegit 28. cum suo Voto decisivo (quod fuit, & est inauditus in Religione) Idemque Guardiani taliter electi in futuro Capitulo Provinciali debebant esse Vocales, ad effectum stabilendi exoptatam Alternativam.

Prævidentes proinde PP. Hydruntini imminens præjudicium, ab hujusmodi Alternativa ortum habens, solemnem emiserunt protestationem, quam transmiserunt tunc temporis P. Procuratori gener. Reformat. Verùm illa nullatenus exhibita, transmissus fuit in Visitatorem Provincialem P. Jo. ab Aquila, cui subinde ampla concessa fuit facultas celebrandi Capitulum provinciale: Quapropter, coadunato dicto Capitulo die 6. Aprilis 1690. sub erroneis præsuppositis, & insubstantibus assertionibus, quod est transmissum fuerat à P. Carolo Franc. Varese, tunc temporis totius Cismontanæ Familiæ C. G. decretum Alternativæ, conclusæ, ut ibi dicitur, cum Voto Emin. Protectoris, in quo præcipiebatur illius acceptationem sub rigorosissimis penis, contra Inobedientes, & Rebelles à Legibus taxatis, ibi: *Certiores redditi Em. Protector & Rev. P. C. G. præfati eidem Commissario Visitatori decreto transmissio. ut videre est in calce à Nos Fr. Carolo Franc. de Varese & sub fine, omnes admodum sibi observent: Cum Voto Em. D. N. Protectoris ipsomet P. C. G. & Alternativam transmissi omni justitie consonam. præciendo in virtute S. Obedientia, & sub penis, contra Inobedientes, & Rebelles à Legibus taxatis.*

Dictum verò decretum, ut supra transmissum, ab eodem tunc temporis C. G. continebat.

I. Quòd: In quibuslibet Comitibus provincialibus, seu provincialibus Congressibus, Pars Lyciensis (idest Hydruntina) habeat in Definitorio tres satisfactiones, & etiam tres Pars alia Barenfis, tali ordine, ut Pars Lyciensis, tanquam copiosior Fratris, & conventibus successivè per duas vice habeat Provincialitatis Officium, cum adscriptione duorum Nationalium Patrum in Definitorio, adeoque in singulis novennio annos Pars Barenfis habeat semel Provinciale, cum duobus Definitoribus, & alio sexennio Custodes cum Definitoribus binis in unoquoque triennio. sic Lycienses per consequens habeant reliqua in Definitorio Officia.

II. Quòd PP. Barenfes haberent 12. Guardianias proprias, quando non habebant nisi 9. Conventus, & duas alias in Conventibus Hydruntinæ Provinciæ, ibi: *Disponere etiam volumus Guardianatus pro ejusdem Provinciæ communi pace, & sine offensione justitie distribuere (Noteur quæso phrasia hæc, emissã in coactu, in quo illa insigniter lædebatur) ita quòd PP. Barenfes 11. habeant Guardianias, & Nè autem summa in æqualitas videatur in electionibus futurorum Capitulum, volumus, duas alias Guardianias addi Parti Barensum, ita quòd duo alij Guardiani eligantur à Barensibus ad ipsorum satisfactionem, sed eligendi sint Natione Lycienses, usquequam Conventus, ab ipsius recipiendi, ad æqualem numerum pervenerint Conventuum Lyciensium.*

III. Absquæ ulla legitima causâ, mediante eodem decreto, dismembrantur à Provincia Hydruntina duæ Civitates, nempe Castellaneta, & Matera, ibi: *Partem Barensem 12. Guardianias concessam præscribimus geographicè, & secundum naturam per divisionem vulgò la Gravina di Castellaneta, excludit usque ad Præstitum.*

IV. Decem assignantur 12. Novitiis, 8. scilicet Clericis, & 4. Laici Parti Barenfi, & reliqui 18. assignantur Parti Hydruntinæ ibi: *Præcipimus, ut de receptis, & approbatis intra numerum solum à S. C. conceði pro quilibet anno 12. juvenes 8. Clericis, 4. Laici de melioribus respectivè pro Parte Barenfi recipiantur ad Habitum, & Professionem, reliqui verò pro complemento numeri præfixi à S. C. ex alia Parte, tanquam numerosiori vestiantur.*

Et successivè cum hujusmodi erroneis præsuppositis extorserit à dicto Eminent. Protettore, & C. G. dictæ Al-

ternativæ confirmationem, nec non obtinuerunt ab Innoc. XII. solum Breve confirmatorium nomine P. Provincialis Nationis Hydruntinæ, ipso nedum inscio, sed expressè recusante acceptare d. decretum Alternativæ, quod Breve non sine mysterio publicatum fuit post duos annos, nam fuit expeditum 17. Maii 1692. & publicatum die 23. Febr. 1694. & sic post expletum Officium d. Provincialis inauditus angustius cogendo PP. Hydruntinos ad illius acceptationem, mediantibus metu, minis, coactionibus, & gravissimis penis, comminatis contra Reluctantes, latè comprobatis in Summario.

Verùm agnoscendo PP. Barenfes injustitiam prænarratæ Alternativæ, recursum habuerunt ad hanc S. C. median- te supplici Libello subscripto à 63. PP. ejusdem Nationis Barenfis & transmissio P. Proc. generali, ut obtineret ab hac S. C. moderationem Alternativæ, & in tres distinctus Provinciæ distribuere ut pro bono pacis, & justitiæ; Idquè adeò exoptant prædicti Patres Barenfes, ut in Capitulo, celebrato de mensè Febr. 17. i. fuerit concorditer resolutum (s. dumtaxat contradicentibus) ut supplices porrigerentur preces huic S. C. pro dicta trina distributione Districtum, unde exhibita d. Supplicatione, rescriptum fuit: *V. C. G. pro informatione, & Voto: Supervenit autem quatuor ex illis Religiosis, nempe duobus Barensibus, altero ex Religiosis aggregatis, & altero ex Hydruntinis, factoque Compromisso in personis 4. Religiosorum, emanavit Laudum, non minus præjudiciale, quàm dicta Alternativa: Quo circa adversus hujusmodi gravamina habitus fuit recursus ad hanc S. C. per Patres Hydruntinos, versaque vice PP. Barenfes, eorum malum jus agnoscendo, quòdque dictum decretum tueri non valebant, recursum pariter habuerunt ad hanc S. C. petendo informationem prædicti Laudi, & respectivè divisionem ejusdem Provinciæ S. Nicolai in duas partes, Hydruntinam scilicet, & Barensem: Cùmque (sub die 12. Martii 1711. rescriptum fuerit. P. G. pro Informatione, & Voto, hinc, illi exhibitio in Secret. contingit in præsenti disputari tria dub.*

I. An sit servanda Alternativa, seu Concordia, facta in Provincia S. Nicolai de anno 1690. seu potius sit exequendum Laudum. Pro negativa resolutione primæ partis hujus dubii urgere videtur Juris communis dispositio, qua attenda, hujusmodi Turnus, seu Alternativa prohibita est, ut ex diametro opposita naturæ electionis, quæ debet esse libera, cum apud Deum non detur acceptio Personarum, & ne aliàs contingat, ut Electores, neglectis personis dignis, quas agnoscant Religionis bono regimini, ac administrationi magis proficuas, cogantur eligere minus dignos ex solo motivo nationalitatis, Text. est *lateralis in can. Abbatem in Monasterio 18. qu. 2. & in cap. Cum dilectus 8. de Consect. ubi communiter Repetentes, & signanter Butr. in 1. lect. n. 7. & in 2. lect. n. 39. & 43. Zabarel. n. 9. qu. 1. Glos. in can. 2. ubi Archid. & Turresem numer. 1. dist. 66. Peyrin. Oper. Regul. par. 2. in addit. ad Constit. Clem. VIII. cap. 5. n. 31. & Rot. dec. 75. num. 4. par. 1. rec. ibi; Eoenim ipso, quòd Constitutio arctat Cong. in alternato triennio ad eligendum in Abbate generali eum unum Monachum pro eodem Monasterio Valis oleti, ei aufert jus, quod sibi de Jure communi competit. ut electio Generalis activa, & passiva liberè spectet ad totam Cong. & Passerin. de Elect. cap. 2. nu. 64. ubi, quòd expedit, omnes abolere Alternativas, etiamsi illæ, ser. omnibus de jure ser. stabilizæ sint, ea ratione, quam experientia veram comprobat, quia præstant beneficium temporale, & præparant damnum perpetuum, atque irreparabile, ibi: *Quantum verò ad alternativas &c. experientia demonstravit, quòd juvant ad conciliandam pacem pro brevi tempore, & præstant beneficium temporale, sed secum ferunt damnum irreparabile, ac perpetuum, ut sapientissimè minus idoneis cum indicibili damno Religiosorum præsent, ideò omnes Alternativas tollere optimum esset.**

Quo etiam statutum est in Constit. Apost. signanter Clem. VIII. la. 35. Greg. XIII. la. 55. & Clem. VIII. la. 45. & in Statutis, seu Regulis nostræ Religiosis, quæ in subiecta materia sunt omnino attendendæ, eam certum sit indissolubile in omnibus Ordinibus Regularibus, quòd electiones Superiorum sunt diiudicandæ secundum quod Insuper Instituta, & Ordinationes, ut patet ex Clem. Exivi de Parado. de Verò. signific. ex decreto Conc. Trid. sess. 25. de Regular. cap. 7. & ex Clem. VIII. Const. 60. §. 23. qua confirmantur decreta super Reformatione Regularium, tradunt post alios Barbof. Vat. dec. 106. n. 9. li. 3. Donat. Ker. Regul. tom. 2. trad. 3. de Tempor. elect. qu. 1. num. 8. Et propterea id multò magis dicendum erit de nostra Reformatione, cujus Statuta, & Ordi-

nationes semper fuerunt habitæ in summa veneratione, ac punctuali executioni semper fuerunt demandatæ.

- 26 Quibus adsuppletur notorium Breve Clem. X. expeditum die 14. Novemb. 1675. disponens, quòd in provincia Romana, nullo habito ad Nationes, aut Definitorii æqualitatem respectu, sed indifferenter ad Officia ii eligantur, qui meritis, & idoneitate præstantiores, ac Religioni utiliores esse indicati fuerint ibi: *In eodem Provincia nomen, seu vocabulum Fratrum nativorum, & non nativorum omnino aboleri, & perpetuo abolitum remanere precipimus, & mandamus: Porro in Capitulis, & Congr. d. Pro incise, electiones, tam Ministri Provincialis, quam Custodis, Definitorum, & Guardianorum omnino fiant ad præscriptum Apostolicorum Constitut. & Statutorum Ordinis, & Reformationis hujusmodi, itaut nullo pariter habito ad Nationes, aut ad Definitorii æqualitatem respectu, sed indifferenter ad hujusmodi Officia ii eligantur, qui meritis, & idoneitate præstantiores, ac Religioni utiliores esse indicati fuerint.*

- 27 Non attento decreto Alternativæ, transmissio à d. P. C. G. & in d. provinciali Capitulo accepto; Illud enim uti evidenter nullum, & palpabiliter injustum in nulla haberi debet consideratione.

- 28 Nullitas autem ex duplici capite promanat: I. Quia in d. Capitulo, in quo stabilienda erat Alternativæ, non fuerunt vocati, neque intervenerunt duo Patres Exprovinciales, qui omnino vocari, & intervenire debebant, dum agebatur de re gravissima, tangente totam Provinciam, illamque nimis sensibiliber gravante, juxta disposita in *Constit. Gener. Ord. & in illis P.P. Reform. cap. 8. n. 42. & seq.* Præsertim quia ad idem Caputulum fuerunt vocati, & intervenerunt Religiosi longè inferioris ordinis, nempe Patres Lectores Sacræ Theologiæ. Quapropter à foriori vocandi erant dd. qualificati P.P. Exprovinciales. Quo stante, acceptio dicti decreti Alternativæ insanabilis nullitatis vitio laborat juxta animadverta per *Canonist. in cap. Quod sicut de Elect. cum aliis apud Capon. discept. 27. n. 13. & 14. Ansfald. in addit. ad dec. 86. n. 54. & Rot. in Leodien. Abbatissat. 7. Feb. 1684. S. Fundamentum coram Card. Matthæjo.*

- 30 II. Et fortius, quia P. Commissarius non habebat facultatem stabilendi alia Alternativæ, Juri communi, & Constit. Ord. adversantem, ex adductis per *Cassellin. de Elect. cap. unico nu. 36. Donat. Rev. Regul. par. 3. tract. 1. q. 10. n. 2. & Rot. dec. 65. n. 4. par. 1. rec. Generales enim Ordinum sunt Constitutum Exequutores, non autem destructores ex add. in Tom. 2. p. 2. disc. 23. n. 14. Quod absque ulla difficultate procedit in nostris terminis, attento Brevi Urb. VIII. rotundis literis disponente, quòd Statuta Reformationum: *Nec à Capitulo, nec à Ministro Generali possint alterari, seu immutari, sed eorum moderatio fieri debeat in Capitulo, vel Cong. Generali;* Et propterea nisi vellet in Urbe in controversiam deduci Summi Pontificis autoritas, casus iste, uti literaliter decisus à dicto Urb. VIII. remanet omni diputatione indignus, & applicatur regula *Text. in l. Ille aut ille ff. de Legat. 3. ut in terminis alterius Brevis Inn. X. advertit Card. de Luc. de Paroch. disc. 21. sub n. 3. vers. Contrarium.**

- 32 Cæterum, quatenus per malam hypothèsim, & insubstantens suppositum d. P. C. G. hujusmodi facultatem habuisset, adhuc constans in facto est, quòd ille nunquam transmissit ass. decretum Alternativæ; ut ipsemet commendabili ingenuitate fateatur, palamquè hodiè facit, firmiter asserendo, ipsum nunquam fecisse hujusmodi Decretum. Quantum autem defendendum sit prædicto qualificato Patri, tunc temporis G. C. totius Cismontanæ familiæ, & hodiè V. C. G. Reformatæ, qui ob Officium hujusmodi de eo tempore laudabiliter gestum, & ob ejus morum integritatem, & doctrinæ excellentiam, & in supremis totius Ordinis, aliisque insignibus munitis obundis, primum occupat locum in nostra Reformatione, sapientissimo EE. PP. iudicio relinquimus judicandum.

- 34 Ut autem Em. P.P. manibus palpent insubstantiam, seu verius potentem falsitatem dicti decreti Alternativæ, per d. P. Visitatorem, publicati, ibi: *Certiores redditus Em. Protector & Rev. P. C. G. præfati, eidem Commissario Visitatori Decreto transmissio humillimè supplicamus reflectere ad notabilia illa verba, immediatè sequentia, ibi: Ut viderentur esse in calce. Et tamen in calce d. Decretum Alternativæ nullatenus reperitur insertum, ut idu oculi resurcit ex Originali, quod datum fuit in manibus Ponensis; Signum evidentissimum, quòd id Decretum nunquam existit in reum natura, sed est profus ideale, & confictum, merumquè figmentum, ad solum finem extorquendi Alternativam, Hydruntinis præjudicialissimum, ad tradita per*

*Rot. dec. 816. num. 9. par. 18. rec. Et proinde in nulla haberi debet consideratio; ex adductis per Alex. conf. 9. sub n. 35. lib. 5. Dec. conf. 63. n. 6. & Rot. dec. 439. n. 1. & 3. cor. Ludov. & dec. 368. n. 8. cor. Celsi.*

Crescit in immensum demonstratio falsitatis d. Decreti, quòd diligentissimè perquisitis Regestis Archivii Aracelitani, constat nunquam fuisse transmissum d. Visitatori, ut testatur Archivilia in Summ. Cui testanti de re, ad proprium Officium spectante, omnis adhibenda est fides, ex adductis per *Ansfald. in addit. ad dec. 86. n. 104. & per Rot. dec. 376. num. 5. & 11. cor. Dunoj. jun. & dec. 98. n. 26. par. 19. rec.*

Transique in evidentiâ prædicta falsitas ex altera relevantissima facti circumstantia, deprimpta ex eodem Decreto Alternativæ, ubi asseritur à P. Visitatore, quòd P. C. G. ei transmissit Alternativam, ibi: *Cum Voto Em. D. N. Protectoris;* Et tamen est innegabiliter falsum, quòd Protector unquam fuerit in Voto pro alternativæ, sed solummodo mandavit eidem Visitatori, ut exquireret, & discuteret modum, quo pacifè, & secundum justitiam distributum possent fieri electiones, ut asseruit idem Protector in Libello, porrecto huic S. C. die 27. Junii 1790. ibi; *Mandavi Commissario Visitatori ut in pleno Capitulo provinciali exquireret, & discuteret modum, quo paci cè, & secundum justitiam distributum, possent fieri electiones. Sane istud Votum, seu mandatum toto Cælo distat à præcepto stabilendæ Alternativæ, quinimò eè diametropo opponitur, attentis illis verbis, secundum justitiam distributum, quæ non fuit servata in Decreto Alternativæ, bene verò summa injustitia, atq; monstruosa inæqualitas, ut mox demonstrabitur.*

Ultra quòd maximam præferret inverisimilitudinem, quòd P. Commissarius inferior procedere debuisset cum Voto Protectoris; innegabiliter Superioris, hoc enim est inauditum, & contra omnes Juris, & praxis regulas, secundum quas Superiores nunquam dare solent Votum consultivum Inferioribus, experientia teste, & id observantibus *Coccin. annotation. 185. Card. de Luc. de iudic. disc. 4. sub numer. 11. & Ansfald. in addition. ad decis. 28. numer. 5. & 6.*

Insuper d. Decretum Alternativæ est in omnibus suis partibus manifestissimè injustum, & P.P. Hydruntinis præjudicialissimum.

Evidens injustitia resultat primò ex eo, quòd vigore d. Decreti ex sex Officialibus, constitutibus Definitorum, tres, debent esse Partis Barenfis, & alii tres Partis Hydruntinæ, ibi, *Pars Lyciensis habeat in Definitorio tres Satisfactiones, & etiam tres Pars alia Barenfis, tali ordine, ut Pars Lyciensis, tanquam copiosior Fratrum, & Conventibus, succederet per duas vias habeat Provincialatus Officium &c. cum adscriptione duorum Nationalium PP. in Definitorio, ad quæ in singulos novenos annos Pars Barenfis habeat semel Provinciale cum duobus Definitoribus, & alio sexennio Custodes cum Definitoribus binis in unoquoque conventu. sic Lycienses per consequens habeant reliqua in Definitorio Officialia.* Quando Pars Barenfis habeat dumtaxat 9. Conventus, & solum Religiosos 146. Veritasque Pars Hydruntina habet Conventus 20. & unum Hospitium 10. Religiosorum, & Religiosos 433. Et per consequens ex sex Officialibus, Definitorii saltem 4. deberent esse Partis Hydruntinæ, secundum justitiæ distributivæ leges, expressè volitæ per Em. Protectorem, ut consideranti remanet manifestum.